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محکومیت مدیران بیژن زنگنه بابت فساد کرسنت
وطن امروز

وطن امروز نوشته است: وابستگان و حامیان کرسنت از جمله  
علی کاردر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران که با حکم وزیر نفت و 
یارانش در دولت یازدهم سر کار آمده بودند، اکنون با احکام قضایی از 
کار برکنار می‌شوند تا ثابت شود کرسنت تا کجا نفوذ کرده است؟! ...
»علاوه بر کاردر، افراد دیگری همچون کاظم‌پور‌اردبیلی، میرمعزی 
و سایر اعضای اسبق هیئت مدیره نفت نیز در فهرست محکومان این 
پرونده هستند. این حکم که در ارتباط با قرارداد کرسنت صادر شده 
قطعی است و هیچ مرجعی در 3 قوه نمی‌تواند آن را نقض کند«. 23 
خردادماه امسال بود که بیژن نامدار زنگنه در حکمی خطاب به علی 
کاردر، وی را به‌عنوان مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران منصوب کرد 
و بی‌آنکه بتواند در این حکم اشاره‌ای به سوابق کاردر کند، نوشت: 
»به استناد اختیارات ناشی از ماده ٥٠ قانون اساسنامه این شرکت، 
جنابعالی را به مدت ٢ سال به‌عنوان مدیرعامل این شرکت و معاون 

وزیر نفت منصوب می‌کنم!«...
با محکومیت علی کاردر، احتمالا زنگنه مجبور باشد به دنبال 
یک کرسنتی دیگر به جای وی بگردد! چرا که کاردر نیز به جای 
یک کرسنتی منصوب شده بود تا ثابت شود وزارت نفت در اختیار 
و اشغال چه افرادی است! پیش از کاردر، مدیرعاملی شرکت ملی 
نفت برعهده رکن‌الدین جوادی بود. هدایت‌الله خادمی درباره سوابق 
جوادی در گفت‌وگو با »وطن امروز« و در واکنش به این سؤال که 
»آیا دلیل برکناری آقای رکن‌الدین جوادی از مدیرعاملی شرکت ملی 
نفت را اختلاف نظر با شخص وزیر درباره کرسنت می‌دانید؟« اظهار 
داشته بود: »به هیچ وجه! خواهش من از رسانه‌ها این است که از 
ایشان قهرمان نسازند، چرا که همه ما به سوابق آقای جوادی آشنا 
هستیم و می‌دانیم ایشان در این 3 سال به چه افراد و گروه‌هایی 
خدمت کرد و اهداف چه کسانی را جلو برد! واقعیت تلخ در حوزه 
نفت کشور ما این است که کرسنت به هر چه که می‌خواست دست 
یافت«. به اعتقاد این نماینده مجلس »این گروه کرسنتی خیلی 
قوی هستند و نمی‌دانم آیا کشورهای خاصی پشت آنها قرار دارند 
که کسی نمی‌تواند جلودار آنها باشد؟! چراکه کرسنتی‌ها هر کاری 
که بخواهند انجام می‌دهند و هیچ قانون و قدرتی نمی‌تواند مانع آنها 
باشد! افرادی در جریان امور حضور دارند که پرونده‌های مشکوک 
در سابقه فعالیت‌های آنها دیده می‌شود سؤال من این است که چرا 
نهادهای نظارتی وارد این موضوعات نمی‌شوند؟ البته نهادهای قانونی 
ذی‌ربط قطعا بهتر از من به این مسائل آگاه هستند اما عجیب است 
که سکوت کرده‌اند. با این حال، خواسته من از این نهاد این است که 
اگر قرار است کسی حرف نزند، حداقل به ما هم اطلاع دهند تا اینقدر 
خودمان را بی‌خود و بی‌جهت خسته نکنیم و ما هم ساکت شویم! 
کار به جایی رسیده که محکومان کرسنت امروز مناقصه نفتی برگزار 
می‌کنند!... گذر زمان مشخص می‌کند زنگنه خدمت کرده یا ظلم!«

فساد ۸ هزار ميليارد توماني
اعتماد

این روزنامه حامی دولت هم نوشته است: تخلف در صندوق ذخيره 
فرهنگيان هر روز ابعاد جديدتري پيدا ميك‌نند. تخلفي كه به نظر 
مي‌رسد دليل اصلي نزدكي شدن علي‌اصغر فاني به استيضاح باشد.
ديروز دو نماينده مجلس خبرهاي جديدي در مورد تخلف به وقوع 
پيوسته در صندوق ذخيره فرهنگيان دادند. كيي رقم فساد صورت 
گرفته را هشت هزار ميليارد تومان اعلام كرد و ديگري خبر داد كه 
سه نفر در اين پرونده بازداشت و مديرعامل صندوق نيز احضار شده‌اند. 
گويا صندوق ذخيره فرهنگيان وام‌هاي كلاني به مبالغ ١٠٠ و ٢٠٠ 
ميليارد توماني به افراد تنها در قبال چك مي‌داده كه اين تنها كيي 

از تخلفات به وقوع پيوسته در اين صندوق است.
روز گذشته حسين مقصودي كه از قضا از امضاكنندگان طرح 
استيضاح وزير آموزش و پرورش هم هست در گفت‌وگويي اظهار 
داشت: شفاف سازي در صندوق ذخيره فرهنگيان كيي از دلايل 
اصلي استيضاح وزير آموزش وپروش بود كه در تحقيقات به عمل 
آمده در حدود ٨٠هزار ميليارد ريال فساد مالي در اين صندوق 

گزارش شده است.
 نماينده مردم سبزوار در مجلس شوراي اسلامي با اعلام خبر 
بازداشت همسر و فرزند مدير عامل صندوق ذخيره فرهنگيان تصريح 
كرد: شخص مدير عامل صندوق ذخيره نيز اين فساد را قبول داشته 

و مبلغ آن را ٣هزار و ٥٠٠ميليارد تومان بيان ميك‌ند.
وي همچنين درباره استيضاح وزيرآموزش و پرورش اعلام كرد: 
بحث استيضاح همچنان به قوت خود باقي است و پس از مشخص 
شدن اين فساد با جديت بيشتري پيگيري خواهد شد. رئيس مجمع 
نمايندگان خراسان رضوي با بيان اينكه برخي افراد بي اطلاع نسبت 
به منتفي شدن استيضاح مصاحبه كرده‌اند، بيان داشت: بيش از ٧٤ 
نفر از نمايندگان از ليست اميد، اصولگرا و ولايت، نامه استيضاح را 
امضا كرده‌اند و بعد از شفافيت‌هاي مالي نيز اين عزم بيشتر شده است.

افزایش چک‌های برگشتی نشانه رکود اقتصادی
جام جم

جام جم درباره چک پرگشتی گزارش داده است:  چک‌های 
برگشتی هرروز انباشت می‌شود به طوری که فقط در سه‌ماهه بهار 
سال جاری در نظام بانکی دو میلیون و 400 هزار برگه چک به‌ارزش 

30 هزار میلیارد تومان برگشت خورد.
 رقم بالای چک‌های برگشتی در شرایطی بین شاخص‌های بانکی 
خودنمایی می‌کند که کارشناسان دلیل عمده این موضوع را گسترش 
حجم اقتصاد، نقدینگی و مبادلات بانکی ارزیابی می‌کنند، اما ریشه 
چک‌های برگشتی را کسادی بازار و رکود اقتصاد می‌دانند. به گفته 
کارشناسان، بالا رفتن آمار چک‌های برگشتی نشانه مستقیمی از رکود 
در اقتصاد کشور و کسادی بازارهای اقتصادی است و مهر تائیدی بر 

بی‌اعتمادی مردم بر بازار و شرایط اقتصادی کشور است.
قرارداد غیررقابتی وزارت نیرو با شرکت ترکیه‌ای

تعادل
این روزنامه حامی دولت از قرارداد وزارت نیرو با شرکت ترکیه‌ای 
انتقاد کرده است: شركت »يونيت اينترنشنال« قرار است كه قريب 
به 5 هزار مگاوات نيروگاه جديد به ارزش 3ميليارد دلار در ايران 
احداث كند. به ادعاي مركز پژوهش‌هاي مجلس اين قرارداد كيي 
از بزرگ‌ترين پروژه‌هاي واگذار شده به بخش خصوصي به صورت 
كيجا در تاريخ صنعت نيروگاهي جهان به شمار مي‌رود. به موجب 
اين همكاري دولت طي 6 سال خريد برق توليدي از نيروگاه‌هاي 
اين شركت را تضمين كرده و براساس محاسبه كارشناسان مركز 
پژوهش‌ها دولت بايد سالانه حدود 2400ميليارد تومان هزينه تبديل 
انرژي گاز به برق اين شركت را پرداخت كند. مبناي محاسبات مركز 
پژوهش‌ها قيمت خريد تضميني هر يكلووات‌ ساعت برق با نرخ 77 
تومان است كه براساس مصوبه شوراي اقتصاد در سال 1394 تعيين 

شده است... 
مركز پژوهش‌هاي مجلس نيز در گزارش خود عنوان ميك‌ند كه 
واگذاري چنين حجم بالاي ظرفيت نيروگاهي به شركت »يونيت‌ 
اينترنشنال« در فضاي غيررقابتي و بدون برگزاري مناقصه و صرفا 
بر مبناي مذاكرات طرفين و با توجه به تعهدات مالي قابل توجه 
دولت نسبت به اين شركت خارجي نياز به تجديدنظر دارد و ضروري 
است براي انتخاب گزينه بهينه با حضور شركت‌هاي معتبر داخلي 
و خارجي مناقصه شفاف و عادلانه برگزار شود. مركز پژوهش‌هاي 
مجلس تايكد ميك‌ند كه اعلام آمادگي شركت‌هاي داخلي براي 
اجراي اين پروژه با شرايط مشابه و تايكد اصول اقتصاد مقاومتي 
بر حمايت از ظرفيت‌ها و توانمندي‌هاي داخلي ضرورت برگزاري 

مناقصه را دوچندان ميك‌ند.

کوتاه اقتصادی اقتصاد در آینه رسانه‌ها

* معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به تکلیف ستاد اقتصاد 
مقاومتی مبنی بر راه‌اندازی هفت هزار و ۵۰۰ واحد صنایع کوچک، گفت: 
این دستور ستاد، در داخل وزارت‌خانه افزایش پیدا کرده و به 10هزار واحد 
رسیده است.علی یزدانی در مصاحبه با رادیو گفت و گو، با اشاره به صنایع 
کوچک و متوسط گفت: در کل کشورمان بالغ بر 80 هزار صنایع کوچک و 
بیش از چهار هزار و 300 واحد صنایع متوسط وجود دارد که در مجموع 96 
درصد صنایع کشور را تشکیل می‌دهند. وی افزود: این واحدها از مجموع 
اشتغال صنعتی کشور، نزدیک به 45 درصد را به خود اختصاص می‌دهند. 
این صنایع ضمن اینکه دارای مزیت‌هایی هستند، عیوبی را نیز با خود به 
همراه دارند. در داخل شهرک‌ها و نواحی صنعتی، نزدیک به شش هزار و 
800 واحد صنعتی از 38 هزار واحد، تعطیل یا راکد هستند. از این تعداد، 
حدود 400 واحد تصمیم برای راه‌اندازی مجدد ندارند و تنها یک سوله خالی 
دارند. صاحبان یک هزار و 400 واحد اساساً هیچ نشانی ندارند. از این تعداد 

سه هزار و 500 واحد قابل احیا است.
* درپی حکمی از سوی مدیرعامل بانک صادرات ايران، علی جهانی 
به سمت مدیر روابط عمومی اين بانک منصوب شد. در حکم زراعتی 
مدیر عامل بانک صادرات ايران به تعهد، تخصص و سوابق جهانی 
اشاره و از پشتکار و امانتداری وی در مسئولیت‌های قبلی یاد شده 
است. به گزارش روابط عمومي بانك صادرات ايران، مدیر جدید روابط 
عمومی اين بانک در کارنامه خود، مدیریت روابط عمومی شرکت ملی 
نفت‌کش، مدیریت امور فرهنگی و روابط عمومی بانک مرکزی جمهوري 
اسامي ايران، مدیریت روابط عمومی بانک پارسیان، عضو هیئت 
مدیره صندوق قرض الحسنه پارسیان و مدیریت روابط عمومی و امور 
بین الملل صندوق اعتباری هنر را دارد و درس آموخته رشته علوم 
ارتباطات اجتماعی و روزنامه‌نگاری است. جهانی در سوابق مدیریتی 
خود ارتباط تنگاتنگ با رسانه‌ها را روش پایه‌ای کارش دانسته و تعامل 
دو جانبه حرفه‌ای و اخلاقی را از اصول مسلم فی‌ما‌بین می‌داند.پیش از 
وی امیر صفری مسئولیت روابط عمومی بانک صادرات ايران را برعهده 

داشت که در مراسم تودیع و معارفه از وی قدردانی به عمل آمد.
* مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران کمترین و بیشترین 
نرخ بیکاری در شهرستان‌های استان تهران را اعلام کرد. احمد لطفی نژاد 
در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در حال حاضر تعداد بیکاران استان تهران 
۳۵۰ هزار و ۴۵۱ نفر است که از این تعداد ۲۳۴هزار و ۵۵۷ نفر را مردان و 
۱۱۵هزار و ۸۹۴ نفر را زنان تشکیل می‌دهند. وی از فیروزکوه با نرخ بیکاری 
۵ درصد و ورامین با نرخ بیکاری ۶۳.۱ درصد به عنوان شهرستان‌های دارای 
کمترین و بیشترین نرخ بیکاری نام برد. لطفی‌نژاد همچنین با اشاره به فعالیت 
یک میلیون و ۲۲۵ هزار و۱۹۲ کارگاه تحت پوشش تامین اجتماعی در سال 
۱۳۹۳ گفت: از این میزان ۲۲۹ هزار و ۲۷۵ کارگاه در استان تهران قرار دارند 
و از مجموع ۱۳ میلیون و ۳۴۴ هزار و ۴۹۸ نفر بیمه شده نیز، سه میلیون و 

۵۸ هزار و ۱۸۵ نفر بیمه شده در استان تهران هستند.
* رئیس اتحادیه فروشندگان طلا و جواهر پیش‌بینی کرد بازار طلا و 
سکه در هفته جاری با ثبات و آرام باشد. محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو 
با ایسنا، با اشاره به اینکه طلا و سکه هفته گذشته را نسبتا آرام پشت 
سر گذاشتند، اظهار کرد: ابتدای هفته قیمت سکه یک میلیون و ۱۱۵ 
هزار تومان بود که تا یک میلیون و ۱۱۲ هزار تومان نیز کاهش پیدا 
کرد اما در مجموع شاهد نوسان بسیار کم قیمت سکه بودیم. وی ادامه 
داد: این اتفاقات در حالی رخ داد که قیمت طلای جهانی طی هفته 
گذشته سیر نزولی داشت و با بالاترین میزان کاهش طی پنج هفته 
اخیر همراه بود که علت آن نیز مباحث مطرح شده در مورد افزایش 
نرخ بهره در آمریکا بود و همین موضوع باعث شد دلار تقویت شود 

و با کاهش قیمت جهانی طلا روبرو باشیم.

رئیس موسسه تحقیقات علوم 
دامی کشور گفت: ایران هشتمین 
کشور تولیدکننده عسل در جهان 

به شمار می‌رود.
مرتضی رضایی در گفت‌وگو با 
ایسنا با اشاره به وجود شش میلیون 
و 900 هزار کندوی زنبور عسل در 
کشور گفت: سال گذشته 77 هزار 
تن عسل در کشور تولید شد که به 
معنای تولید 11 کیلوگرم عسل به 

ازای هر فرد ایرانی است.
وی با بیان اینکه محصولاتی 
همچون شیر، مرغ، تخم‌مرغ و گوشت 
قرمز جزو محصولات استراتژیک به 
شمار می‌رود گفت: این محصولات 

نقش غیرقابل انکاری در امنیت غذایی 
کشور دارد.

رئیس موسسه تحقیقات علوم 
دامی کشور از تولید 9 میلیون و 200 
هزار تن شیر در سال گذشته خبر 
داد و گفت: با این میزان تولید سرانه 
تولید شیر کشور در سال 94 به 110 

کیلوگرم رسید.
رضایی به برنامه‌های اقتصاد 
مقاومتی در حوزه دامپروری و 
کشاورزی اشاره و تصریح کرد: 50 
درصد برنامه‌های این سیاست به حوزه 
کشاورزی و دامپروری به خصوص 

امنیت غذایی باز می‌گردد.
وی با بیان اینکه تولید محصولات 

دامپروری از ابتدای سال 95 تاکنون 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
پنج تا شش درصد رشد داشته است 
توضیح داد: در سال گذشته 9 میلیون 

و 200 هزار تن شیر در کشور تولید 
شد که با این میزان تولید سرانه 
تولید شیر در کشور به 110 کیلوگرم 

می‌رسد.

رئیس موسسه تحقیقات علوم 
دامی کشور ادامه داد: میانگین تولید 
شیر در جهان 170 کیلوگرم است اما 
در ایران تا پایان برنامه ششم این رقم 

باید به 160 کیلوگرم برسد.
رضایی اعلام کرد: سال 94 حدود 
810 هزار تن گوشت قرمز در کشور 
تولید شد، این رقم کمتر از نیاز داخلی 
است و این کمبود از طریق واردات 
تامین شد.وی افزود: در حال حاضر 
سرانه تولید گوشت قرمز در کشور 
10/5 کیلوگرم است و تا پایان برنامه 
ششم باید یک کیلوگرم به این رقم 

اضافه شود.
این مسئول در ادامه گفت: ایران 

در زمینه رشد تولید مرغ جزو نخستین 
کشورهای جهان است به طوری که در 
سال 94 تولید مرغ کشور به بیش از 

2میلیون و 100 هزار تن رسید.
رضایی اضافه کرد: مرغ منبع 
مناسبی برای تامین پروتئین محسوب 
می‌شود و قرار است تا پایان برنامه 
ششم توسعه تولید این محصول به 

2میلیون و 300 هزار تن برسد.
وی در بخش دیگری از سخنان 
خود از تولید 930 هزار تن تخم‌مرغ 
در سال 94 خبر داد و گفت: تا پایان 
برنامه ششم تولید این محصول نیز 
باید به یک میلیون و 100 هزار 

تن برسد.

رئیس موسسه تحقیقات علوم دامی کشور:

ایران هشتمین تولیدکننده عسل در جهان است

دولت یازدهم در فصل بهار 
امسال بودجه‌ای که صرف 
هزینه‌های جاری کرده بیش 
از 260 بار بیشتر از بودجه 
تخصیصی برای طرح‌های 

عمرانی بوده است.
به گزارش مشرق بر اساس 
آمار اعلامی بانک مرکزی، در 
سه ‌ماهه اول امسال فقط 140 
میلیارد تومان بودجه عمرانی 
تخصیص داده شده که رقم بسیار 

ناچیزی محسوب می‌شود.
این در حالی است که در سه‌ 
ماهه اول امسال دولت نزدیک 
به 37 هزار میلیارد تومان برای 
کرده  خرج  جاری  هزینه‌های 

است. به عبارتی دولت یازدهم 
در فصل بهار امسال بودجه‌ای 
که صرف هزینه‌های جاری کرده 
بیش از 260 بار بیشتر از بودجه 
تخصیص برای طرح‌های عمرانی 

بوده است.
در قانون بودجه امسال، 57 
هزار میلیارد تومان اعتبار برای 
بخش عمرانی، در نظر گرفته 
شده بود که از همان ابتدا برای 
کارشناسان مشخص بود که این 

رقم محقق نخواهد شد.
سقوط شدید تخصیص بودجه 
عمرانی در بهار امسال در حالی 
رخ داده که دولت مدعی است 
با اجرای برجام، عمده تحریم‌ها 

رفع شده و مشکلات ارزی کشور 
کاهش یافته است. بنابراین در 
صورت صحت ادعاها درباره رفع 

تحریم‌ها، انتظار می‌رفت منابع در 
اختیار دولت آنقدر افزایش یابد 
که سهم قابل توجهی به بخش 

عمرانی برسد.
اما برخلاف ادعاهای دولتی‌ها، 
آمار و ارقام بانک مرکزی نشان 
می‌دهد دست دولت یازدهم از 
لحاظ منابع درآمدی همچنان 
بسته است و پولی نیست که 
کشور  عمرانی  کارهای  صرف 

شود.
وضعیت بودجه عمرانی به 
خوبی نشان می‌دهد که برجام 
دستاورد پولی برای دولت 
یازدهم نداشته است. احتمالا 
به همین خاطر است که اخیرا 
مسئولان ارشد دولتی، بیشتر به 
دستاوردهایی چون عزت آوردن 
برجام استناد می‌کنند تا فواید 

اقتصادی.
در بهار سال 1392 که دولت 
دهم بر سر کار بود و تحریم‌ها در 
اوج بود، بودجه عمرانی تخصیص 
داده شده 1225 میلیارد تومان 

بود. 
این آمار بیانگر آن است 
که در دوران دولت دهم که به 
فعلی،  دولت  ادعای مسئولان 
تحریم‌ها در اوج خود قرار داشت، 
تخصیص بودجه عمرانی 8 برابر 
دوران دولت فعلی و در شرایطی 
است که ادعا می‌شود با اجرای 
برجام، همه تحریم‌ها لغو شده 
و اگر دستاوردهای برجام اعلام 
شود، منتقدان شرمنده می‌شوند.

به روایت آمار بانک مرکزی

بودجه عمرانی، قربانی ناکامی برجام شد

بیان  با  اقتصادی  کارشناس 
اینکه به رسمیت شناختن 
رسمیت  به  شبیه   FATF
رژیم  صهیونیستی  شناختن 
است گفت: توافق بانک مرکزی با 
FATF با این ابعادی که در حال 
ظاهر شدن است از فرجام برجام 

نیز بدتر خواهد بود.
در  عبدالملکی  حجت‌اله 
گفت‌وگو با فارس درباره کارگروه 
بین‌الدولی اقدام مشترک مالی 
مشهور به FATF گفت: زمانی 
که در توصیه‌ها و دستورالعمل‌های 
FATF تصریح وجود دارد، برداشت 
گزینشی آقای سیف و بانک مرکزی 
از برخی از دستورالعمل‌های کارگروه 
اقدام مالی مشترک چیزی جز 

ماست مالی کردن مسئله نیست.
وی تصریح کرد: اطلاعات بانکی 
را حاضرند به دشمن بدهند ولی 
در دادن اطلاعات به دوستان و 
نهادهای مسئول داخلی مقاومت و 

ممانعت می‌کنند.

عضو هیئت علمی دانشگاه 
اینکه  بیان  با  امام‌صادق)ع( 
FATF یک بدعت در حوزه 
حقوق بین‌الملل است، گفت: اگر 
قرار بود این کارگروه اقدام مالی 
مشترک یک نهاد بین‌المللی قابل 
ارجاع باشد، قدرت‌های بین‌المللی 
باید سازوکاری جهانی در قالب 
شورای امنیت سازمان ملل یا 
مجمع عمومی سازمان ملل تهیه و 
تنظیم می‌کردند و همه کشورها را 
جمع می‌کردند و با یک اجماع بین 
همه کشورها آیین‌نامه‌ای تنظیم 
می‌کردند که در آن صورت این 
نهاد مورد پذیرش همه کشورها 
بوده و اجرای قواعد آن الزامی بود.

وی افزود: ‌در دهه‌های اخیر 
کشورهای سلطه‌گر تحت‌تاثیر نفوذ 
راهبردی انقلاب اسلامی ایران در 
جهان به صورت قبل نمی‌توانند 

وفاق جهانی ایجاد کنند.
عبدالملکی با بیان اینکه در 
مقابل کشورهای سلطه‌گر جبهه‌ای 

همسو با انقلاب اسامی شکل 
گرفته است، توضیح داد: در واقع 
آمریکا و کشورهای معدود سلطه‌گر 
همانند گذشته نمی‌تواند وفاق 
بین‌المللی مبتنی بر منافع خود 
ایجاد کنند و در چنین شرایطی 
به گروه‌های کوچکتر که شامل 
با تعدادی  چند کشور قدرتمند 
کشور اقماری که کشورهای قابل 
توجهی نیستند روی آورده‌اند تا 
آنها را با خودشان همراه کنند و یک 

آیین‌نامه یا قرارداد داخلی تنظیم و 
تصویب کنند.

عبدالملکی ادامه داد: بر این 
اساس آنها آیین‌نامه و قرارداد 
داخلی گروه کوچک خود را با 
فضای تبلیغاتی، فشار و تحریم به 
جامعه جهانی تحمیل می‌کنند و 
در این میان بازنده اصلی اعضای 
جامعه جهانی هستند که در برابر 

این قوانین تمکین می‌کنند.
این کارشناس اقتصادی با 

بزرگ خواندن تمکین  اشتباه 
جامعه جهانی به این بدعت چند 
کشور محدود، گفت: در این میان 
متاسفانه کشور ما با به رسمیت 
شناختن و اعتبار بخشی به چند 
کشور به عنوان جامعه جهانی در 
مقابل جریان‌های بزرگ جهانی 
مثل جنبش عدم تعهد در این 

اشتباه بزرگ سهیم است.
این استاد دانشگاه با اشاره به 
روند حاکم بر FATF، توضیح 
داد: این نکته بسیار مهم و حائز 
اهمیت است که در هر جلسه‌ای 
 FATF که مجمع عمومی در
برگزار شود امکان تصویب 
دستورالعمل‌های جدید وجود دارد 
و این دستورالعمل‌های جدید برای 
کشورهای عضو و کشورهایی که 
قصد ورود به این عرصه را دارند 

لازم‌الاجرا خواهد شد.
وی تصریح کرد: در واقع در 
 FATF صورتی که همکاری با
 FATF پذیرفته شود در واقع به

نیابت داده خواهد شد تا هر 
دستورالعملی که تا ابد در این 
مجموعه تصویب شود را برای ما 

لازم‌الاجرا بداند.
عبدالملکی با بیان اینکه به 
رسمیت شناختن FATF شبیه به 
رسمیت شناختن اسرائیل است، 
تصریح کرد: به نظر بنده رسمیت 
اسرائيل از رسمیتFATF  در 
عرصه بین‌المللی بیشتر است 
چرا که اسرائیل عضو سازمان 
ملل متحد است و ما به عنوان 
انقلاب اسلامی تاکنون زیر چنین 
حرف زوری نرفته‌ایم و نخواهیم 
رفت اما حالا باید با تدبیر بانک 
مرکزی زیر حرف چند کشور 
محدود برویم که بتوانند بعدا 
دستورالعمل‌های جدیدی تصویب 
کنند چنانکه به عنوان مثال همین 
الان سپاه‌پاسداران انقلاب اسلامی 
از جمله گروه‌های تروریستی مورد 
 FATF توصیه در دستورالعمل‌های

طبقه‌بندی شده است.

عضو هیئت علمی دانشگاه:

توافق با FATF از برجام بدتر است

یک اقتصاددان با انتقاد 
نقدینگی  بی‌رویه  رشد  از 
اخیر  ماه  چند  فقط  گفت: 
دوره  از  بیش  نقدینگی  رشد 
مظفرالدین شاه تا آغاز ریاست 
جمهوری احمدی‌نژاد بوده 

است.
در  ادیب  محمدحسین 
گفت‌وگو با تسنیم در خصوص 
وضعیت نقدینگی در کشور اظهار 
داشت: در اسفند ماه برای اولین 

بار یک منتقد از رسیدن نقدینگی 
به هزار هزار میلیارد تومان سخن 
گفت و مقام پولی ضمن تکذیب، 
آن منتقد را به احتیاط خطابه‌ای 
دعوت کرد اما اکنون نقدینگی 
60 هزار میلیارد تومان از هزار 
هزار میلیارد تومان بیشتر شده 
است. نقدینگی در ابتدای دولت 
احمدی‌نژاد 68 هزار میلیارد 
تومان بود و فقط طی چند ماه 
اخیر رشد نقدینگی بیش از دوره 

مظفرالدین شاه تا آغاز ریاست 
احمدی‌نژاد بوده است. آیا اقتصاد 
ایران طی چند ماه، به اندازه دوره 
مظفرالدین شاه تا آغاز ریاست 
جمهوری احمدی‌نژاد سود تولید 

کرده است؟
وی با اشاره به این که اقتصاد 
بخش خصوصی از ریل خارج شده 
ادامه داد: سهم درآمدی  است 
دولت از صادرات نفت، میعانات و 
فرآورده نفتی با توجه به دو برابر 

شدن حجم صادرات، در سال 
جاری 42 هزار میلیارد تومان و 
چک‌های برگشتی فقط طی سه 
ماه ابتدایی سال 95 حدود 30 
هزار میلیارد تومان بوده که گواه 
آن است اقتصاد بخش خصوصی 
از ریل خارج شده است. اینکه 
حجم چک برگشتی طی سه ماه 
انرژی  به درآمد صادرات  نزدیک 
دولت باشد گواه ورود اغتشاش 

در مناسبات مالی جامعه است.

این کارشناس اقتصادی افزود: 
رشد نقدینگی طی چند ماه اخیر، 
معادل مشروطه تا سال 1384، 
گواه خروج سیاست‌های مالی از 
برگشتی  کنترل است. چک‌های 
گواه قریب‌الوقوع بودن سکته مالی 

در اقتصاد است.
وی با ارائه چشم‌اندازی 
هشدارآمیز از آینده گفت: رشد 
نجومی نقدینگی به زودی با یک 
سکته مالی در اثر افزایش نرخ ارز 

پایان می‌یابد. همه سودی را که 
بانک‌ها از ابتدای دوران روحانی به 
سپرده پرداخت کرده‌اند به زودی 
با افزایش نرخ ارز پس گرفته 
می‌شود. اگر نقدینگی به دلار 
محاسبه شود نصف شدن ارزش 
نقدینگی به دلار قریب‌الوقوع 
بودن رخداد پیش رو است. رشد 
چک‌های برگشتی نیز، معامله 
نقدی را جایگزین فروش مدت‌د‌ار 

می‌کند.

انتقاد یک اقتصاددان از رشد بی‌رویه نقدینگی

گزارش ارزیابی کیفی خودروهای سواری تولیدی منتشر 
شد.

به گزارش مشرق، براساس این گزارش در گروه خودروهای با سطح 
قیمتی پایین‌تر از ۲۵ میلیون تومان، همه خودروهای قرار گرفته در 
این گروه شامل سایپا ۱۳۲، سایپا ۱۳۱، تیبا و سایپا ۱۱۱ معادل یک 

ستاره کیفی از پنچ ستاره کیفی را کسب کرده‌اند.
اما در گروه خودروهای با سطح قیمتی ۲۵ تا ۵۰ میلیون تومان، 
خودروهای تندر ۹۰ اتوماتیک، تندر ۹۰ ایران خودرو، تندر ۹۰ پارس 

خودرو، پارس تندر و رانا معادل سه ستاره از پنج ستاره کیفی را کسب 
کرده‌‌اند. خودروهای NEW MVM ۳۱۵، پژو ۲۰۶، پژو ۲۰۶ 
صندوق‌دار و دنا نیز دو ستاره از پنج ستاره کیفی را کسب کرده‌اند.

باقی خودروهای قرار گرفته در این گروه شامل پژو پارس، سمند، 
پژو ۴۰۵ و تیبا  هاچ‌بک نیز معادل یک ستاره از پنج ستاره کیفی 
را کسب کرده‌اند.اما در گروه خودروهای با سطح قیمتی ۵۰ تا ۷۵ 
میلیون تومان، دو خودروی جک j۵ و برلیانس H۳۳۰ دو ستاره از 

پنج ستاره کیفی را کسب کرده‌اند.

،MVM۵۵۰ باقی خودروهای قرار گرفته در این گروه شامل 
NEW MVMX۳۳، و لیفان X۶۰ نیز یک ستاره از پنج ستاره 
کیفی را کسب کرده‌اند. اما در گروه خودروهای با سطح قیمتی ۷۵ 
تا ۱۰۰ میلیون تومان، خودروی سراتو سه ستاره از پنج ستاره کیفی 

و جک S۵ یک ستاره از پنج ستاره کیفی را کسب کرده است.
در گروه خودورهای با سطح قیمتی بالاتر از ۱۰۰ میلیون تومان 
نیز دو خودروی قرار گرفته در این گروه شامل سوزوکی گراند ویتارا 
و نیو مزدا ۳ معادل سه ستاره از پنج ستاره کیفی را کسب کرده‌اند.

اعلام اسامی خودروهای خارجی  70 میلیونی که کیفیتی مثل پراید دارند 

مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی با تشریح جزئیات پرداخت 
وام ۱۰تا ۵۰ میلیون تومانی خرید کالا و خدمات گفت: آیین‌نامه 
اجرایی این طرح هفته آینده به بانکها ابلاغ می‌شود و نرخ سود 

آن نیز ۱۸درصد تعیین شد.
علی‌اصغر میرمحمد صادقی در گفتگو با مهر از تدوین آئین‌نامه اجرایی 
اعطای کارت‌های اعتباری ۱۰، ۳۰ و ۵۰ میلیون تومانی خرید کالا و 
خدمات خبرداد و گفت: اعطا و اجرای کارت خرید اعتباری کالا تا سقف 
۱۰میلیون تومان که در فاز اول به کارمندان آموزش و پرورش و بازنشسته‌ها 
ارایه شد، تا پایان سال ادامه دارد و مشمولان تنها می‌توانستند به خرید 
کالا بپردازند، اما اکنون ارایه کارت‌های اعتباری خرید کالا و خدمات که 
از ابتدای مهرماه اجرایی خواهد شد، در سه سطح ده میلیون تومانی، 

سی‌میلیون تومانی و حداکثر ۵۰ میلیون تومانی خواهد بود.
مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی افزود: اعتبارات کارت خرید کالای 
ایرانی از منابع بانک مرکزی تامین می‌شود و در راستای سه طرحی بود 
که دولت در سال گذشته برای خروج از رکود، تصویب کرده بود و اجرای 
آن، تا پایان سال هم تمدید شده است؛ اما منابع مالی لازم برای ارایه 
کارت‌های اعتباری خرید کالا و خدمات به عنوان یک پروژه جدید، قرار 
است از طریق بانکها تامین شود و تسهیلات، با همان نرخ عقود مبادله‌ای 
که مصوب شورای پول و اعتبار و معادل ۱۸ درصد است، در اختیار 

متقاضیان قرار می‌گیرد.
وی تصریح کرد: دریافت کارتهای اعتباری جدید، محدودیتی ندارد 
و هر فردی که به بانک مراجعه کرده و اعتبارسنجی شود، اگر شرایطش 
با مقررات و ضوابط بانکها همخوانی داشته باشد، می‌تواند این کارت را 
دریافت کند؛ ضمن اینکه پیش‌بینی بانک مرکزی بر این است که اگر 
بانکها در یک فضای رقابتی مناسب، اجرای این طرح را با هم شروع کنند 
و تخفیفات خوبی از فروشندگان کالا بگیرند، می‌توانند تسهیلات کارت 

اعتباری را با نرخ سود کمتری در اختیار مشتریان قرار دهند.
به گفته میرمحمدصادقی، براساس آیین‌نامه اولیه‌ای که از سوی بانک 
مرکزی برای اجرای کارت اعتباری خرید کالا و خدمات از اول مهرماه تهیه 
شده است، اگر دارنده کارت در بازه زمانی مشخصی اقدام به بازپرداخت 
تسهیلات کند، سودی برای او محاسبه نخواهد شد، به این معنا که چنانچه 
بازپرداخت این وام یک ماهه باشد، فرد بدون پرداخت هیچگونه سودی به 
بانک، می‌تواند از خدمات کارت بهره‌مند شود؛ اما در شرایطی غیراز این، 

مدت زمان بازپرداخت ۲۴ تا ۳۶ ماهه پیش‌بینی شده است.
وی اظهار داشت: هفته آینده قرار است که آیین‌نامه اجرای این طرح 
به بانکها ابلاغ شود و از آنها نسبت به آن، نظرسنجی صورت گیرد، در این 
میان اگر بانکها نسبت به مفاد این آیین‌نامه نظری داشتند، نظرشان اعمال 
خواهد شد و در غیراین صورت، از اول مهرماه بر طبق همان ضوابط، کار 

اجرا را آغاز خواهند کرد.
مدیرکل اعتبارات بانک مرکزی در پاسخ به این پرسش مبنی بر 
اینکه کارتهای مذکور چطور می‌توانند ذهنیت گذشته مردم را نسبت 
به کارت‌های اعتباری تغییر دهند، گفت: کارت‌های اعتباری جدید، 
محدودیتی برای خرید کالا و خدمات ندارند، در حالیکه کارتهای خرید 
کالا که در فازهای گذشته از سوی دولت ارایه شدند،  فقط برای خرید 
کالاهای ایرانی بود؛ ضمن اینکه اگر برنامه‌ریزی صحیحی از سوی بانکها 
انجام شود، تحریک تقاضای خوبی در داخل صورت خواهد گرفت که منجر 

به تحریک تقاضای کل خواهد شد.
وی ادامه داد: در طرح قبلی، تلاش دولت تحریک عرضه‌کنندگان بود 
و نگاهش معطوف به تولیدکنندگان و بنگاهها در تسهیلات‌دهی بود، اما 
اکنون هدف بانک مرکزی این است که متقاضیان و خریداران تحریک 
شده و به نوعی تحریک تقاضا صورت گیرد تا بتوان در قالب این طرح، 
تسهیلات خرد که در گذشته در سیستم بانکی به خوبی اجرا نمی‌شد، 

راحت‌تر در اختیار مردم قرار گیرد.
میرمحمدصادقی خاطرنشان کرد: اکنون صرفا بحث خرید کالای ایرانی 
مطرح نیست، بلکه بحث خرید کالا و خدمت به صورت عام است ولی 
قراردادهایی هم که میان بانکها و متقاضیان مشارکت در این طرح، اعم از 
تولیدکنندگان و فروشگاهها منعقد می‌شود، نتیجه را تعیین خواهد کرد.

مدیرکل مرکز مبارزه با جرائم سازمان یافته گمرک ایران درباره پرونده 
جدید فساد در گمرک پرویزخان کرمانشاه گفت: هم اکنون ۱۰ نفر در 

بازداشت هستند که برای آنها قرار وثیقه صادر شده است.
فریده زبیدی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به کشف اخیر اظهار داشت: این 
کشف مربوط به 15 فقره اظهارنامه صادراتی مربوط به شرکت الکل رازی در گمرک 

اهواز بوده که باید از گمرک پرویزخان کرمانشاه صادرات می‌شد. 
وی ادامه داد: اوایل سال 93 با همکاری مدیرکل گمرک کرمانشاه و ستاد 
این موضوع کشف شد که اصلا الکل‌های اظهار شده برای صادرات به مقصد 
گمرک پرویزخان نرسیده و چون اعلام وصول در آن زمان دستی بوده است اعلام 

وصول‌های غیر واقعی انجام شده است. 
زبیدی با بیان اینکه گمرک با دو نفر از همکاران که اعلام وصول صوری انجام 
داده بودند برخورد کرده و پرونده آنان در هیئت تخلفات اداری در حال رسیدگی 
است، تصریح کرد: اگر محرز شود که جرمی صورت گرفته عدم صلاحیت برای 

رسیدگی صادر و پرونده به مراجع قضایی ارجاع می‌شود.
وی با بیان اینکه ارزش الکل‌های اتلیت بالغ بر یک میلیارد و 800 میلیون 

تومان بوده است گفت: خردادماه سال 94 اعلام جرم توسط گمرک پرویز خان و 
پس از آن شکایت گمرک از صاحبان کالا انجام شد.

زبیدی با بیان اینکه طبق مقررات 7 تا 10 برابر اصل ارزش کالا می‌توان جریمه 
صادر کرد یادآور شد: بنابراین بالغ بر 18 میلیارد و 400 میلیون تومان نسبت به 

اصل ارزش باید اعلام جریمه شود. 
مدیرکل مرکز مبارزه با جرائم سازمان یافته گمرک عنوان کرد: این تخلف 
مربوط به سال‌های قبل از سال 93 بوده است و پس از آنکه سامانه گمرکی 
راه‌اندازی شد اعلام وصول کالاها در سامانه به صورت سیستمی متمرکز شد و 
با کنترل آنها به این کشف رسیدیم. اگر همچنان فرایندها به شکل دستی بود 

احتمال بروز تخلف و یا کشف نشدن آن وجود داشت. 
وی تصریح کرد: صاحبان محموله الکل‌های اتلیت برای نپرداختن مالیات ارزش 
افزوده مرتکب تخلف شده و به عنوان کالای صادراتی اظهار شده است، همچنین 

این نوع الکل قابلیت تبدیل به الکل خوراکی را دارد.
در همین رابطه مدیر گمرک پرویزخان هم با بیان اینکه این تخلفات پیش از 
حضور وی در این مسئولیت رخ داده است، بیان کرد: آنچه در برخی رسانه‌ها در 

رابطه با گستردگی تخلفات بیان شده گمانه‌زنی است و باید خاطرنشان کنم که 
این پرونده با اعلام جرم گمرک پرویزخان تشکیل شده است.

مراد محمدی در گفت‌وگو با تسنیم، از تشکیل پرونده رسیدگی به تخلفات 
تعدادی از کارکنان گمرک پرویزخان خبر داد و اظهار داشت: تشکیل این پرونده 
به ‌درخواست گمرک پرویزخان بوده است تا به تخلفاتی که در سال‌های 91 تا 

92 رخ ‌داده رسیدگی شود.
گفتنی است؛ پیش از این تسنیم با انتشار اسنادی از گسترده بودن این گمرکی 
خبر داده و گفته بود طبق اطلاعات بدست آمده با توجه به حجم بالای تخلفات 

روی داده، تعداد دستگیرشدگان افزایش می‌یابد.
بر اساس این گزارش، به گفته برخی منابع، این افراد در سال‌هایی که به 
تخلفات گوناگون در گمرک پرویز خان مشغول بوده‌اند بیش از 15 هزار میلیارد 
تومان از حقوق دولتی را تضییع کرده‌اند که تنها یکی از اتهامات این افراد تسهیل 
در قاچاق بیش از 800 تن الکل سفید بوده است. همچنین دستگیرشدگان برای 
بیش از 2 هزار کانتینر که تنها مجاز به ورود موقت به کشور بوده‌اند، امکان قاچاق 

کالا به داخل را فراهم کرده‌اند.

اعلام جزئیات وام ۱۰ تا ۵۰ میلیونی 
خرید کالا و خدمات

یک مسئول خبر داد

بازداشت ١٠ نفر از کارکنان گمرک به اتهام فساد مالی


